

ประเภทงาน ปรับปรุงห้องประชุมอาสนวิหาร บิเวณชั้น 4 ศูนย์ราชการจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง  
 เจ้าของอาคาร จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานจังหวัดลำปาง  
 สถานที่ก่อสร้าง ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดลำปาง  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดลำปาง  
 แบบเลขที่ ยผ.สป 20/66  
 กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องประชุมอาสนวิหาร	484,653.07	1.3091	634,459.34	
2	ครุภัณฑ์	805,948.00	1.07	862,364.36	
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,496,823.70	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยยี่สิบสามบาทเจ็ดสิบสตางค์)			

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายวิทยา สารไชย)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชัชฌา ช้องหลิม)

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายฉัตรชัย ศรีสืบ)

ตำแหน่งพนักงานเขียนแบบ

รายการประมาณราคาค่าปรับปรุงห้องประชุมอาลัยภางค์ บริเวณชั้น 4 ศูนย์ราชการจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ชั้น4 ศาลากลางจังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ยผ.ลป 20/66

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าแรงงาน และค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุง								
	งานสถาปัตยกรรม								
	- งานทาสีภายใน	200.00	ตร.ม	36.28	7,256.00	30.00	6,000.00	13,256.00	
	- ผนังติดวอลล์เปเปอร์	89.29	ตร.ม	450.00	40,180.50	100.00	8,929.00	49,109.50	
	- พื้นไวนิลแบบคลิกล็อก ทหนา 4 มม.	248.00	ตร.ม	650.00	161,200.00	100.00	24,800.00	186,000.00	
	- ครัว PVC 4"	59.00	ม.	72.50	4,277.50	40.00	2,360.00	6,637.50	
	งานเวที								
	- ผนังเบาฉากหลังเวที โครงเคร่าไม้ประสาน ปิดทับ	29.75	ตร.ม	5,252.59	156,264.55	-	-	156,264.55	รวมค่าแรง
	ด้วยไม้อัด 4 มม . กรุลามิเนท โครงเคร่าไม้ประสาน								
	ปิดทับด้วยไม้อัด 4 มม. กรุแผ่นพลาสติก ทหนา 8 มม.								
	ฉลุลายอีก 1 ชั้น ผนังโครงเคร่าไม้ประสาน ปิดด้วยไม้								
	อัด 4 มม. กรุด้วยกระจก GLASS KOTE (กระจกเคลือบสี)								
	ติดวอลเปเปอร์								
	- เหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3	16.00	ท่อน	1,015.00	16,240.00	308.80	4,940.80	21,180.80	
	- งานทาสีกันสนิม	27.24	ตร.ม	53.15	1,447.81	35.00	953.40	2,401.21	
	- แผ่นไม้สังเคราะห์ ทหนา 20 มม.	6.00	แผ่น	805.00	4,830.00	90.00	540.00	5,370.00	
	- พรม	14.69	ตร.ม	1,200.00	17,628.00	100.00	1,469.00	19,097.00	
	- ไฟเส้น LED	9.35	ม.	150.00	1,402.50	420.75	3,934.01	5,336.51	
	- โลโก้	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	รวมราคางานปรับปรุง							484,653.07	

๑ ๒ ๒๕

รายการประมาณราคาค่าปรับปรุงห้องประชุมอำนวยการ บริเวณชั้น 4 ศูนย์ราชการจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 1 แห่ง

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ยม.สป 20/66

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน ตุลาคม

พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายจิณฐชา ช้องหลิม นายช่างโยธาชำนาญงาน นายฉัตรชัย ศรีสืบ พนักงานเขียนแบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าแรงงาน และค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานครุภัณฑ์								
	.- ผ้าม่าน	64.14	ตร.ม	450.00	28,863.00	-	-	28,863.00	
	.- โต๊ะประธาน 1.80 x 0.60	3.00	ชุด	3,700.00	11,100.00	-	-	11,100.00	
	.- โต๊ะเจ้าหน้าที่คอม 1.80 x 0.60	2.00	ชุด	3,700.00	7,400.00	-	-	7,400.00	
	.- โต๊ะประชุม 1.80 x 0.60	48.00	ชุด	3,700.00	177,600.00	-	-	177,600.00	
	.- เครื่องควบคุมประชุม ยี่ห้อ GYGAR รุ่น GW250NM	1.00	เครื่อง	29,900.00	29,900.00	-	-	29,900.00	
	.- ไมค์ประชุมไร้สายสำหรับประธาน ยี่ห้อ GYGAR	1.00	ชุด	7,990.00	7,990.00	-	-	7,990.00	
	รุ่น GW250NC								
	.- ไมค์ประชุมไร้สายสำหรับผู้เข้าร่วมประชุม ยี่ห้อ GYGAR	58.00	ชุด	7,490.00	434,420.00	-	-	434,420.00	
	รุ่น GW250ND				-	-	-	-	
	.- ที่ชาร์จแบตเตอรี่ AA 20 ช่อง	9.00	ชุด	7,650.00	68,850.00	-	-	68,850.00	
	.- แบตเตอรี่ AA (SPA NI - MH 3000 MA) พร้อมติดตั้ง	177.00	ก้อน	225.00	39,825.00	-	-	39,825.00	
					-		-	-	
	รวมราคางานครุภัณฑ์							805,948.00	





**การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ**  
**งานปรับปรุงห้องประชุมอำนวยการ บริเวณชั้น ๔ ศูนย์ราชการจังหวัดลำปาง ตำบลพระบาท**  
**อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง ๑ แห่ง**  
**แบ่งเป็น ๒ งวดงาน ใช้ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๒๐ วัน**

**งวดที่ ๑ คิดเป็น ๔๐ % ของค่าจ้างตามที่ตกลงทำสัญญาจ้าง**

**เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน**

- งานทาสีภายใน
  - ผนังติดวอลเปเปอร์
  - พื้นไวนิลแบบคลิกล็อก หนา ๔ มม.
  - ครัว PVC ๔"
  - งานเวที
  - ผนังเบาฉากหลังเวที โครงเคร่าไม้ประสาน ปิดทับ ด้วยไม้อัด ๔ มม. กรุลามิเนท โครงเคร่าไม้ประสานปิดทับด้วย ไม้อัด ๔ มม. กรุแผ่นพลาสติก หนา ๘ มม. ฉลุลายอีก ๑ ชั้น ผนังโครงเคร่าไม้ประสาน ปิดด้วยไม้อัด ๔ มม. กรูดวยกระจก GLASS KOTE (กระจกเคลือบสี) ติดวอลเปเปอร์
  - ติดตั้งโครงสร้างพื้นเวที
  - ติดตั้งพรม
  - ติดตั้งไฟเส้น LED
  - ติดตั้งโลโก้
- แล้วเสร็จทั้งหมด ๔๐ % กำหนดเวลาให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา**

**งวดที่ ๒ คิดเป็น ๖๐ % ของค่าจ้างตามที่ตกลงทำสัญญาจ้าง**

**เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน**

- งานติดตั้งครุภัณฑ์
- งานติดตั้งระบบไฟฟ้า
- งานที่เหลือและงานอื่นๆที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ พร้อมตกแต่งและเก็บรายละเอียด งานอื่นๆที่เหลือ

**แล้วเสร็จตามรูปแบบและรายการและทำสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยตามที่ กำหนดไว้ ทั้งหมดแล้วเสร็จ**

**กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา**